
Projektas 

Nr. TSP-13 

2022-01-24 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MOKINIŲ VEŽIMO MOKYKLINIU AUTOBUSU 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2022 m.  sausio  d. Nr. TS  

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 26 punktu, 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 36 straipsnio 1 ir 2 dalimis ir  Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2016 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. V-620 „Dėl Mokinių vežimo 

mokykliniu autobusu tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintu Mokinių vežimo mokykliniu autobusu 

tvarkos aprašu Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės mokinių vežimo mokykliniu autobusu tvarkos aprašą 

(pridedama).  

2. Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 26 d. 

sprendimą Nr. TS V(4)-2413 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės mokinių mokyklinių autobusų 

naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras                           Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos  savivaldybės tarybos 

2022 m. sausio  d. sprendimu 

Nr. TS- 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MOKINIŲ VEŽIMO MOKYKLINIU AUTOBUSU 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kazlų Rūdos savivaldybės (toliau tekste – Savivaldybė) Mokinių vežimo mokykliniu autobusu 

tvarkos aprašas (toliau tekste – Aprašas) reglamentuoja kaimuose, miesteliuose toliau kaip 3 

kilometrai nuo mokyklos gyvenančių mokinių, kurie mokosi pagal priešmokyklinio ir bendrojo 

ugdymo programas, ir vaikų, kuriems ugdymas pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

vadovaujantis švietimo, mokslo ir sporto ministro ir socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta 

tvarka ir kriterijus, yra privalomas, vežimo mokykliniu autobusu tvarką, mokinių vežimą 

mokykliniais autobusais organizuojančių ir vykdančių asmenų funkcijas, pareigas ir atsakomybę. 

2. Apraše vartojamos sąvokos ir apibrėžimai: 

2.1. mokyklinis autobusas – Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis mokyklos patikėjimo 

teise valdomas bei valstybei nuosavybės teise priklausanti ir mokyklai naudotis pagal panaudos 

sutartį perduotas, skiriamaisiais ženklais paženklintas autobusas; 

2.2. mokyklinio autobuso vairuotojas – direktoriaus įsakymu paskirtas darbuotojas, turintis 

galiojantį vairuotojo pažymėjimą, suteikiantį teisę vairuoti atitinkamos kategorijos transporto 

priemones, ir su kuriuo yra sudaryta rašytinė darbo sutartis. 

3. Kvalifikaciniai ir elgesio reikalavimai mokyklinio autobuso vairuotojui nustatyti šiame apraše, 

Kelių eismo taisyklėse, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2011 m. vasario 3 d. įsakymu Nr. 

3-79 patvirtintame C1, C1E, C, CE, D1, D1E, D, DE kategorijų motorinių transporto priemonių 

vairuotojų mokymo pradinei profesinei kvalifikacijai įgyti ir vairuotojų periodinio profesinio 

mokymo tvarkos apraše, ir kituose šią sritį reglamentuojančiuose Lietuvos Respublikos teisės 

aktuose.  

4. Mokyklinių autobusų techniniai ir žymėjimo reikalavimai turi atitikti reikalavimus, nustatytus 

Kelių eismo taisyklėse ir Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos 

viršininko 2012 gegužės 31 d. įsakymu Nr. 2B-224 patvirtintame Mokyklinių autobusų ženklinimo 

įspėjamosiomis mirksinčiomis oranžinėmis šviesomis reikalavimų apraše. 

      

II. MOKINIŲ VEŽIMO MOKYKLINIU AUTOBUSU ORGANIZAVIMAS 

 

5. Kiekvienais mokslo metais iki rugsėjo 15 dienos, remiantis Mokinių vežiojimo organizavimo 

metodinėmis rekomendacijomis ir Mokinių vežimo mokykliniu autobusu tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. V-620 „Dėl 

Mokinių vežimo mokykliniu autobusu tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatomi Mokyklinio autobuso 

maršrutai, tvarkaraščiai, sustojimo vietos ir rengiami vežamų mokinių sąrašai. 

6. Mokyklinio autobuso sustojimo vietas nustato, maršrutus, tvarkaraščius ir vežamų mokinių 

sąrašus, dalyvaujant mokyklinio autobuso vairuotojui, sudaro už organizuotą mokinių vežimą 

atsakingas asmuo, tvirtina mokyklos vadovas. 

7. Mokykliniai autobusai naudojami: 

7.1. mokiniams vežti: 

7.1.1. kurie mokosi pagal priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas, ir vaikai, kuriems 

ugdymas pagal ikimokyklinio ugdymo programą švietimo, mokslo ir sporto ministro ir socialinės 

apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka ir kriterijais yra privalomas, kurie gyvena kaimuose ir 

miesteliuose toliau kaip 3 kilometrai nuo mokyklos, 



7.1.2. kurie turi specialiųjų ugdymosi poreikių ir nepajėgia patys atvykti į bendrojo ugdymo 

mokyklą (negali savarankiškai vaikščioti, dėl didelių sutrikimų yra nesaugūs gatvėje),  

7.1.3. į paskirtus centrus laikyti brandos egzaminus, dalyvauti pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinime, 

7.1.4. kurie gyvena kaimuose, miesteliuose, – konsultuoti į Kazlų Rūdos pedagoginę psichologinę 

tarnybą, 

7.1.5. į savivaldybės, regionines ir respublikines dalykines olimpiadas, konkursus, varžybas, 

saviraiškos renginius, 

7.1.6. į pažintinės veiklos ir profesinio orientavimo renginius pagal ugdymo programas; 

7.2. mokytojams vežti: 

7.2.1. į kvalifikacijos kėlimo renginius, kai nereikia vežti mokinių;  

7.2.2. į susitikimus su bendradarbiaujančiomis mokyklomis, kai nereikia vežti mokinių; 

7.2.3. į vykdomų projektų veiklas, kai nereikia vežti mokinių;  

7.2.4. mokyklos bendruomenės nariams vežti į renginius, kai nereikia vežti mokinių; 

7.2.5. kitoms mokyklos reikmėms ugdymo proceso organizavimui užtikrinti (atsivežti įsigytiems 

vadovėliams, ugdymo priemonėms, klasės vadovui ar socialiniam pedagogui lankyti mokinius 

šeimose ir kt.); 

8. Suderinus su mokyklos, turinčios mokyklinį autobusą, vadovu, mokykliniu autobusu gali 

naudotis kitos Kazlų Rūdos savivaldybės švietimo įstaigos šio Aprašo 7 punkte nurodytoms 

funkcijoms vykdyti, padengiant degalų išlaidas. 

9. Aprašo 7 punkte nurodytos mokyklinio autobuso eksploatacijos išlaidos finansuojamos 

Mokyklos biudžete numatytomis lėšomis. 

 

III. MOKINIŲ VEŽIMAS MOKYKLINIU AUTOBUSU 

 

10. Vairuotojas iki mokinių vežimo nustatytu (-ais) maršrutu (-ais) pradžios turi žinoti mokinių 

vežimo maršrutą, tvarkaraštį, sustojimo vietas, kitus su vežimu susijusius dokumentus, susipažinti su 

vežamais mokiniais. Už organizuotą mokinių vežimą atsakingas asmuo ir vairuotojas su mokiniais 

turi aptarti važiavimo tvarką ir taisykles. 

11. Jei vežami ikimokyklinio amžiaus ir / ar neįgalūs mokiniai, kurie negali savarankiškai 

vaikščioti, mokykliniame autobuse važiuoja mokinius lydintis asmuo. 

12. Mokiniai turi būti įlaipinami ar išlaipinami tik patvirtinto maršruto numatytose nuolatinėse 

mokyklinio autobuso sustojimo vietose. Rekomenduojama, kad ikimokyklinio, priešmokyklinio 

amžiaus mokinius ir neįgaliuosius mokinius, kurie negali savarankiškai vaikščioti, iki mokyklinio 

autobuso sustojimo vietos palydėtų ir juos pasitiktų tėvai (globėjai ar rūpintojai), o į mokyklą ir iš 

mokyklos iki autobuso palydėtų mokinius lydintis asmuo arba kitas direktoriaus paskirtas mokyklos 

darbuotojas. 

13. Į sustojimo vietą mokyklinis autobusas turi atvažiuoti ir išvažiuoti iš jos tvarkaraštyje nustatytu 

laiku. Mokiniai turi būti instruktuoti, kaip elgtis, jeigu autobusas vėluoja ar neatvažiuoja. 

14. Mokiniai mokykliniame autobuse turi nusiimti kuprines, sėdėti ramiai, užsisegę saugos diržus, 

nevaikščioti. Vežant mokinį neįgaliojo vežimėlyje, vežimėlis turi būti pritvirtintas tam skirtomis 

prisegimo sistemomis. Jei vežant mokinius naudojamos specialios sėdynės, jos turi būti pritaikytos 

mokinių ūgiui ir svoriui pagal Kelių eismo taisyklių reikalavimus. Rekomenduojama, kad mokiniai 

turėtų nuolatines sėdėjimo vietas. 

15. Į mokyklą atvežtus mokinius reikia išleisti taip, kad jiems nereikėtų pereiti kelio. 

16. Tik mokykliniam autobusui sustojus mokiniai gali prieiti prie autobuso, norėdami įlipti ar 

pakilti iš užimamų sėdimų vietų, norėdami išlipti. Vairuotojas stebi, kad į autobusą būtų įlipama ir 

išlipama tik jam visiškai sustojus. 

17. Atsitikus bet kokiam nenumatytam atvejui, mokinių negalima palikti vienų, be priežiūros. 

Įvykus eismo įvykiui, jei yra sužeistų, reikia nedelsiant kviesti greitąją medicininę pagalbą ir policiją, 

jei įmanoma, suteikti pagalbą. 

 



IV. DARBUOTOJŲ PAREIGOS IR ATSAKOMYBĖ 

 

18. Mokyklinį autobusą turinčios mokyklos vadovas: 

18.1. išsiaiškina mokinių važiavimo poreikius, nustato mokinių instruktavimo tvarką, tvirtina 

maršrutus, suderina juos su savivaldybės administracijos direktoriumi, tvarkaraščius, sustojimo 

vietas, mokykliniais autobusais vežamų mokinių sąrašus, prireikus juos koreguoja; 

18.2. tvirtina mokyklinio autobuso vairuotojo pareiginį aprašą, nustato jo instruktavimo tvarką; 

18.3. prireikus skiria mokinius lydintį asmenį, nustato jo funkcijas, teises ir pareigas; 

18.4. skiria už organizuotą mokinių vežimą atsakingą asmenį, nustato jo funkcijas, teises ir 

pareigas; 

18.5. užtikrina mokinių ir jų tėvų (globėjų ar rūpintojų) informavimą apie mokyklinio autobuso 

maršrutus, tvarkaraščius, sustojimo vietas, mokinių elgesį važiuojant, sustojus, neatvykus 

mokykliniam autobusui, ir informacijos viešinimą mokyklos informavimo priemonėse (interneto 

svetainėse, naudojamo elektroninio dienyno atitinkamose skiltyse, skelbimų lentose ir kt.); 

18.6. užtikrina anksti į mokyklą atvežamų ir laukiančių pamokų pradžios mokinių ir mokinių, 

laukiančių mokyklinio autobuso po pamokų ar kitų renginių, užimtumą, atsako už jų saugumą; 

18.7. kontroliuoja mokinių vežimo kokybę, nedelsdamas reaguoja į mokinių vežimo mokykliniu 

autobusu trūkumus ir juos šalina. 

19. Vairuotojas veža mokinius vadovaudamasis Kelių eismo taisyklėmis ir šiuo Aprašu. Jis privalo 

nedelsdamas informuoti savo darbdavį ir / ar už organizuotą mokinių vežimą atsakingą asmenį apie 

visas iškilusias mokinių vežimo problemas (maršrutų organizavimo, autobuso techninio aptarnavimo 

ir remonto, techninės apžiūros, grafiko, mokinių elgesio, jų punktualumo ir t. t.). 

20. Vairuotojas ir mokinius lydintis asmuo turi: 

20.1. kultūringai ir mandagiai elgtis; 

20.2. prižiūrėti, kad mokiniai saugiai įliptų į transporto priemonę ir išliptų iš jos, naudotųsi 

įrengtomis prisegimo sistemomis; 

20.3. stebėti, kad mokiniai nešiukšlintų, netriukšmautų, užkirsti kelią drausmės pažeidimams ir 

patyčioms; 

20.4. užtikrinti, kad mokyklinio autobuso salone vežant mokinius nebūtų vežama jokių krovinių, 

aštrių ar sunkių daiktų, kurie sukeltų pavojų staigiai stabdant ar eismo įvykio metu, bei kad nebūtų 

vežami pašaliniai asmenys arba daugiau mokinių, negu mokykliniame autobuse yra sėdimų vietų. 

21. Mokyklinio autobuso vairuotojas, vykdydamas pareigas, už įvykio keliuose padarinius atsako 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. Žala, padaryta mokinio ar kito keleivio sveikatai, 

gyvybei vežimo metu, atlyginama Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

22. Mokyklinio autobuso vairuotojui ir mokinius lydinčiam asmeniui, už organizuotą mokinių 

vežimą atsakingam asmeniui ir mokyklos vadovui drausminės nuobaudos dėl jų pareigų nevykdymo 

ar netinkamo vykdymo skiriamos Lietuvos Respublikos darbo kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

  

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

     23. Už mokyklinio autobuso saugojimą, eksploatavimo kontrolę bei naudojimą atsakingas 

mokyklos vadovas. 

 24. Mokyklos kasmet analizuoja ir vertina mokinių vežimo mokykliniais autobusais poreikio 

tenkinimą, kokybę, mokinių saugumo užtikrinimą, priima sprendimus dėl mokinių vežimo gerinimo. 

     25. Mokyklos, turinčios mokyklinius autobusus, vadovaudamosi šiuo Aprašu, parengia autobuso 

naudojimo, saugojimo, atsakomybės bei apskaitos dokumentų pildymo tvarkos aprašus. 

26. Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos ir (ar) karantino laikotarpiu valstybinių mokyklų 

savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalyvių susirinkimo), savivaldybių mokyklų 

– savivaldybių vykdomosios institucijos, kitų mokyklų – savininko (dalyvių susirinkimo) sprendimu 

mokykliniai autobusai gali būti naudojami kitų asmenų vežimui laisvu nuo mokinių vežimo į mokyklą 

ir iš jos laiku. 



 

27. Aprašas gali būti keičiamas ir papildomas, pasikeitus teisės aktų reikalavimams. 

 

_____________________ 

 

 

 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 628 / 95 276, el. p. svietimas@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MOKINIŲ VEŽIMO MOKYKLINIU AUTOBUSU 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

  

2022-01-13 

Kazlų Rūda 

 

1. Sprendimo projekto teisinis pagrindas: Sprendimo projektas parengtas atsižvelgiant į 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 26 punktą, Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymo 36 straipsnio 1 ir 2 dalis ir  Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2016 m. birželio 30 d. įsakymą Nr. V-620 „Dėl Mokinių vežimo mokykliniu autobusu 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

2. Sprendimo projekto rengimo priežastis: Kazlų Rūdos savivaldybės mokinių vežimo 

mokykliniu autobusu tvarkos aprašas reglamentuoja Kazlų Rūdos savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančių ir mokyklų patikėjimo teise valdomų bei valstybei nuosavybės teise priklausančių ir 

mokykloms perduotų pagal panaudos sutartis mokyklinių autobusų naudojimo tvarką. 

3. Parengto projekto tikslas: patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės mokinių vežimo mokykliniu 

autobusu tvarkos aprašą. 

4. Galimos pasekmės. Priėmus šį sprendimą neigiamų pasekmių nenustatyta. 

5. Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą. Nėra. 

6. Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti. Šiam sprendimui įgyvendinti papildomų lėšų 

nereikės. 

7. Antikorupcinis vertinimas. Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Skyriaus vedėja 

  

 

 

Ina Živatkauskienė 
 
 

 

Jurgita Šėvelienė, tel. (8 343)  68 628, el. p. jurgita.seveliene@kazluruda.lt 

mailto:svietimas@kazluruda.lt

